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 ZGK.ZP.271.1.7.2022                                                     Przechlewo, dnia 07 grudnia 2022r. 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: 

„Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie miejscowości Przechlewo” 

 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w:  

Biuletynie Zamówień Publicznych nr  2022/BZP 00458752/01 z dnia 2022-11-25 

 

Działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

Zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień na skierowane zapytania Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ  

w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego: 

 

Pytanie nr 1:  

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie poszczególnych zadań metodą bezkropkową z 

zastosowaniem rur przewiertowych PEHD RC SRD17? 

Odpowiedź: 

Projekt  poszczególnych zadań  zakłada wykonywanie sieci  wodociągowej  metodą  

przewiertu sterowanego z rur PE RC SDR17. 

Pytanie nr 2:  

Czy układ sterowania nowobudowanej przepompowni ścieków ma zapewnić kompatybilność 

obiektową stanowiącą jej nierozłączną część z systemem zdalnego monitoringu i sterowania 

obiektami rozproszonymi w technologii GSM/GPRS eksploatowanego przez ZGK 

Przechlewo? 

Odpowiedź: 

Tak ma zapewnić kompatybilność. 

Pytanie nr 3:  

Prosimy o potwierdzenie, ze cena pozostaje stała w zakresie robot ujętych w dokumentacji 

załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż 

obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją 

przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie 

dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do 

przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w 

dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowo-

geologicznych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie 

zinwentaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz ze w przypadku konieczności 

wykonania robot wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, ze cena pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji 

załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż 

obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją 

przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie 

dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do 
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przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w 

dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowo-

geologicznych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie 

zinwentaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz ze w przypadku konieczności 

wykonania robot wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe. 

Pytanie nr 4:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych 

braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Pytanie nr 5:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje techniczną 

potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan 

faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów 

istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne 

braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a 

termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a 

termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Pytanie nr 8: 
W nawiązaniu do zapisów pkt. I SWZ prosimy o jednoznaczne wskazanie pełnych danych 

zamawiającego, który ma widnieć jako beneficjent na gwarancji ubezpieczeniowej, 
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stanowiącej wniesienie wadium - w danych zamawiającego zostały wskazane dwa podmioty, 

w tym dane adresowe, NIP i REGON Zakładu Gospodarki Komunalnej w Przechlewie, 

natomiast w rozdziale XVI ust. 5 pkt. 6 jako beneficjent gwarancji została wskazana Gmina 

Przechlewo. 

Odpowiedź: 

Beneficjentem na gwarancji ubezpieczeniowej, stanowiącej wniesienie wadium powinno być 

Gmina Przechlewo – Zakład Gospodarki Komunalnej. Zamawiający skoryguje zapisy w 

rozdziale XVI ust. 5 pkt. 6 SWZ. 

 Pytanie nr 9: 
W nawiązaniu do zapisów Rozdziału XXII ust. 6 pkt. 3 SWZ prosimy o potwierdzenie, czy 

zapisy dotyczą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Jeśli tak, zwracamy uwagę, że w 

SWZ została wskazana suma gwarancyjna 1.000.000 PLN, natomiast w par. 14 wzoru umowy 

500.000 PLN - prosimy o ewentualne potwierdzenie, jaka wysokość wymaganej sumy 

gwarancyjnej jest prawidłowa. 

Odpowiedź: 

Prawidłowe zapisy zawiera  par. 14 wzoru umowy czyli 500.000,00 PLN. Zamawiający 

skoryguje zapisy Rozdziału XXII ust. 6 pkt. 3 SWZ. 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o zamieszczenie Decyzji Wójta Gminy Przechlewo z dnia 12.07.2022 w zakresie 

dróg, uzgodnienia ZGK Przechlewo oraz protokołu z narady koordynacyjnej oraz wszelkich 

uzgodnień niezbędnych do prawidłowego wycenienia prac. Brak wyżej wymienionych 

załączników w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że  zamieścił wyżej wymienioną dokumentację. 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o załączenie opinii geotechnicznej dla planowanej inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  informuje, że zamieścił opinię geotechniczną dla planowanej inwestycji.  

Pytanie nr 12: 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w dokumentacji projektowej : "teren, na którym prowadzone 

będą roboty ziemne, należy przywrócić do stanu przed rozpoczęciem robót (dla pasów 

drogowych łącznie z naprawą nawierzchni w całości, dla gruntów z pasem zieleni warstwy 

humusu do stanu pierwotnego)". Na czym dokładnie ma polegać naprawa nawierzchni w 

całości? 

Odpowiedź: 

W miejscu prowadzenia robót należy odtworzyć nawierzchnię na całej szerokości, wymienić 

uszkodzone elementy na nowe. 

Pytanie nr 13: 

Jakiej firmy monitoring przepompowni funkcjonuje w Gminie Przechlewo? 

Odpowiedź: 

W Gminie Przechlewo funkcjonuje monitoring przepompowni firmy Hydro-Partner. 

Pytanie nr 14: 

Czy w zakresie postępowania jest budowa przepompowni ścieków w ul. Zielona 

 Dolina. Jeśli tak to prosimy o załączenie projektu branży elektrycznej. 

Odpowiedź: 

Tak, w zakresie postępowania jest budowa przepompowni ścieków w ul. Zielona 

 Dolina. Zamawiający informuje, że zamieścił projekt branży elektrycznej. 

Pytanie nr 15: 

Czy za zajęcie pasa drogowego będą pobierane opłaty, jeżeli tak to w 

jakiej kwocie. 
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Odpowiedź: 

Opłaty zgodnie z decyzją zajęcia pasa drogowego. 

Pytanie nr 16: 

Czy w zakres zadania na ulicy Zielona Dolina wchodzi przepompownia ścieków? 

Odpowiedź: 

Tak, w zakres zadania na ulicy Zielona Dolina wchodzi przepompownia ścieków? 

Pytanie nr 17: 

Czy Wykonawca ma przyjąć do wyceny pełną wymianę gruntu dla poszczególnych ulic? 

Odpowiedź: 

Zgodnie  z decyzją  Wójta  z dnia 12.07.2022r  należy  w przypadku wystąpienia w wykopach  

gruntów wysadzeniowych  wymienić na grunt przepuszczalny. 

Pytanie nr 18: 

Czy Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego? 

Odpowiedź: 

Opłaty zgodnie z decyzją zajęcia pasa drogowego. 

 

 

                                                                                                                            Z poważaniem 

 

                                                                                                                          Dyrektor Zakładu 

                                                                                                               Gospodarki Komunalnej 

Tadeusz Frieda 

   

 


